
Usnesení bylo: PŘIJATO

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kolína

konané dne 05.11.2018

1/1/ZM/2018 Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a skrutátorů

I. Zastupitelstvo města určuje

v souladu s § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ověřovatele zápisu z 

ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kolína Mgr. Ivetu Mikšíkovou a Ing. Martina Škorpíka.

A dále určuje zapisovatelku Mgr. Jiřinu Holubovou a skrutátory Mgr. Šárku Kuchařovou a Ing. 
Gabrielu Malou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

2/1/ZM/2018 Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje

předložený program ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kolína v následujícím znění:

Program:

č. Bod jednání / Předkladatel,  Přizváni

1. Zahájení ustavuj íc ího zasedání Zastupitelstva města Kolína

2. Složení s l ibu nově zvolených členů Zastupitels tva města Kolína

3.
Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a skrutátorů

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

4.
Schválení programu ustavuj íc ího zasedání Zastupitels tva města Kol ína

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

5.
Schválení volebního řádu

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

6.
Volba návrhové komise

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

7.
Volba volební komise

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

8.
Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

9. Volba dalš ích č lenů rady města

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

10.
Zř ízení f inančního a kontroln ího výboru Zastupitelstva města Kolína

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

11.
Návrh na schválení odměn neuvolněným č lenům ZM za výkon funkce s  úč innost í  
od 06.11.2018

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

12.

Návrh na pověření č lenů Zastupitelstva města Kolína k př i j ímání projevu vůle 
snoubenců vstoupit do manželství  a určení místa konání s lavnostních obřadů k 

uzav írání manželstv í
Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

13.
Návrh na delegování zástupce města Kol ína na jednání Valné hromady 
společnost i  Městské tepelné hospodářství  Kol ín , spol.  s  r.o.

Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

14.
Zpráva návrhové komise
Předkládá: Mgr. Bc. V ít  Rakušan

15. Diskuse a závěr zasedání

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

3/1/ZM/2018 Schválení volebního řádu

I. Zastupitelstvo města schvaluje

volební řád pro konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kolína, který je nedílnou součástí 
tohoto návrhu

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

4/1/ZM/2018 Volba návrhové komise

I. Zastupitelstvo města schvaluje

návrhovou komisi ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kolína v následujícím složení:

1. Ing. Václav Kmoch, zastupitel

2. PhDr. Tomáš Růžička, MPA, zastupitel
3. Filip Šádek, zastupitel

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

5/1/ZM/2018 Volba volební komise



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města schvaluje

volební komisi ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kolína v následujícím složení:

1. MUDr. Jan Balík, zastupitel
2. Mgr. Pavlína Havlíková, zastupitel

3. Mgr. Jana Kuncířová, zastupitel
4. Martin Slavík, zastupitel

5. Ing. Martin Škorpík, zastupitel

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

6/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje

v návaznosti na § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zvolení dvou místostarostů města Kolína pro volební období 2018 -2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

7/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

I. Zastupitelstvo města určuje

v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že pro výkon funkce starosty města Kolína nebude člen zastupitelstva města uvolněn

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

8/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

I. Zastupitelstvo města určuje

v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že pro výkon funkce/í místostarosty/ů budou členové zastupitelstva města uvolněni 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

9/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje

tajný způsob volby starosty a místostarosty/ů dle schváleného volebního řádu

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

10/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města navrhuje

kandidáty na funkci starosty města a volba starosty.

Do funkce starosty města Kolína byl navržen Mgr. Bc. Vít Rakušan.

Zastupitelstvo města Kolína zvolilo starostou města Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

11/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

I. Zastupitelstvo města navrhuje
kandidáty na funkci I. místostarosty a volba I. místostarosty

Do funkce I. místostarosty města Kolína byl navržen Mgr. Michael Kašpar.
Zastupitelstvo města Kolína zvolilo I. místostarostou města Kolína Mgr. Michaela Kašpara. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

12/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

I. Zastupitelstvo města navrhuje

kandidáty na funkci II. místostarosty a volba II. místostarosty

Do funkce II. místostarosty města Kolína byl navržen Michal Najbrt.

Zastupitelstvo města Kolína zvolilo II. místostarostou města Kolína Michala Najbrta. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

13/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

I. Zastupitelstvo města určuje
I. místostarostu města Kolína Mgr. Michaela Kašpara k zastupování starosty města Mgr. Bc. Víta 

Rakušana v případech vymezených § 104 odst. 1 zákona o obcích nebo v době, kdy starosta nevykonává 

funkci (§ 72 odst. 6 a § 81a odst. 1)

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

14/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarosty/ů města Kolína

I. Zastupitelstvo města určuje

II. místostarostu města Kolína Michala Najbrta k zastupování I. místostarosty města Kolína Mgr. Michaela 

Kašpara v případech vymezených § 104 odst. 1 zákona o obcích 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

15/1/ZM/2018 Volba dalších členů rady města

I. Zastupitelstvo města stanovuje

pro volební období 2018 - 2022 počet členů Rady města Kolína na 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

16/1/ZM/2018 Volba dalších členů rady města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
tajný způsob volby dalších členů rady města dle schváleného volebního řádu

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

17/1/ZM/2018 Volba dalších členů rady města

I. Zastupitelstvo města volí

další členy rady města
Zastupitelstvo města Kolína zvolilo dalšími členy Rady města Kolína tyto zastupitele:

• MUDr. Jan Balík
• Mgr. Pavlína Havlíková

• Petr Král
• Mgr. Iveta Mikšíková

• PhDr. Tomáš Růžička
• Filip Šádek

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

18/1/ZM/2018 Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města zřizuje

dle § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, finanční výbor a kontrolní výbor Zastupitelstva města Kolína a v návaznosti na § 118 

odst. 2 a § 119 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zastupitelstvo města stanoví počet členů finančního výboru na 13 (včetně předsedy) a počet členů 

kontrolního výboru na 9 (včetně předsedy)

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

19/1/ZM/2018 Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města volí
dle § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, předsedu finančního výboru Ing. Václava Kmocha

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

20/1/ZM/2018 Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Kolína



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města volí

dle § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, předsedu kontrolního výboru Martina Hermana

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

21/1/ZM/2018 Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města volí

dle § 84 odst. 2 písm. l) členy finančního výboru:

• Jana Cempera

• Doc. PhDr. Václava Dršku, Ph.D.
• RNDr. Jiřího Horáčka

• Mgr. Karla Kárníka
• Petra Krále

• Ing. Hanu Malíkovou
• Ing. Jana Máslíka

• Ing. Aleše Navrátila
• Mgr. Ing. Jana Pospíšila, MBA

• Martina Smetanu
• Jiřího Trusku

• Ing. Václava Voboru

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

22/1/ZM/2018 Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města volí
dle § 84 odst. 2 písm. l) členy kontrolního výboru:

• Mgr. Bc. Tomáše Kasala, LL.M.
• JUDr. Petra Křičku

• Mgr. Jakuba Machytku
• Jaromíra Novotného

• PhDr. Tomáše Růžičku, MPA
• Davida Schillera

• Ing. Martina Škorpíka
• Věru Šmejkalovou, M.A.

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

23/1/ZM/2018 Návrh na schválení odměn neuvolněným členům ZM za výkon funkce s účinností od 
06.11.2018

I. Zastupitelstvo města stanovuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění, a na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva města Kolína s účinností od 

06.11.2018 za výkon:

- člena Zastupitelstva města

- člena Rady města

- předsedy výboru Zastupitelstva města

- člena výboru Zastupitelstva města

vždy v maximální výši stanovené dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to i v případě budoucí 

změny nařízení vlády č. 318/2017 a pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává více funkcí, bude mu 

poskytována odměna pouze za funkci, za níž je stanovena odměna nejvyšší.

V případě nového člena Zastupitelstva města (nástup náhradníka) náleží odměna ode dne složení slibu. V 

případě budoucích změn v obsazování jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 

příslušné funkce.

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

24/1/ZM/2018 Návrh na schválení odměn neuvolněným členům ZM za výkon funkce s účinností od 
06.11.2018

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, peněžní plnění fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města, za výkon funkce člena 

výboru, s účinností od 06.11.2018

- za výkon funkce člena výboru Zastupitelstva města ve výši 2.000 Kč měsíčně

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

25/1/ZM/2018 Návrh na schválení odměn neuvolněným členům ZM za výkon funkce s účinností od 

06.11.2018

I. Zastupitelstvo města schvaluje

s účinností od 06.11.2018   měsíční odměnu  ve výši 0,6 násobku maximální výše měsíční odměny podle 

přílohy č. 1 nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 

neuvolněnému starostovi města Kolína a to i v případě budoucí změny nařízení vlády č. 318/2017 Sb.

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

26/1/ZM/2018 Návrh na pověření členů Zastupitelstva města Kolína k přijímání projevu vůle 

snoubenců vstoupit do manželství a určení místa konání slavnostních obřadů k uzavírání 
manželství

I. Zastupitelstvo města vyhrazuje

pravomoc pověřit členy Zastupitelstva města Kolína k přijímání projevu vůle snoubenců vstoupit do 

manželství a určit místo konání slavnostních obřadů k uzavření manželství



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

27/1/ZM/2018 Návrh na pověření členů Zastupitelstva města Kolína k přijímání projevu vůle 

snoubenců vstoupit do manželství a určení místa konání slavnostních obřadů k uzavírání 
manželství

I. Zastupitelstvo města pověřuje

v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o matrikách"), 

tyto členy Zastupitelstva města Kolína k přijímání projevu vůle snoubenců vstoupit do manželství:

• Ing. Aleše Čermáka
• Mgr. Martina Drahovzala

• paní Irenu Fuchsovou
• Mgr. Pavlínu Havlíkovou

• Mgr. Janu Kuncířovou
• Mgr. Ivetu Mikšíkovou

• Ing. Jana Rotha, Ph.D.
• PhDr. Tomáše Růžičku, MPA

• paní Věru Šmejkalovou, M.A.
• Ing. Martina Škorpíka

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

28/1/ZM/2018 Návrh na pověření členů Zastupitelstva města Kolína k přijímání projevu vůle 
snoubenců vstoupit do manželství a určení místa konání slavnostních obřadů k uzavírání 

manželství

I. Zastupitelstvo města určuje

v souladu s ustanovením § 11a odst. 3 zákona o matrikách, že místem pro konání slavnostních obřadů k 

uzavírání manželství je obřadní síň Městského úřadu Kolín

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

29/1/ZM/2018 Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání Valné hromady společnosti 

Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. s r.o.

I. Zastupitelstvo města deleguje

starostu města Kolína na řádnou Valnou hromadu společnosti Městské tepelné hospodářství 

Kolín, spol. s r.o., se sídlem Kolín, Klenovecká 597, PSČ 280 02, IČ 62957872, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42087, která se koná dne 27.11.2018



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

30/1/ZM/2018 Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání Valné hromady společnosti 

Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. s r.o.

I. Zastupitelstvo města deleguje

I. místostarostu města Kolína na řádnou Valnou hromadu společnosti Městské tepelné 

hospodářství Kolín, spol. s r.o., se sídlem Kolín, Klenovecká 597, PSČ 280 02, IČ 62957872, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42087, která se koná dne 

27.11.2018, a to pro případ, že by se této Valné hromady nemohl účastnit starosta města Kolína 
delegovaný dle bodu I. tohoto usnesení 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

31/1/ZM/2018 Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání Valné hromady společnosti 
Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. s r.o.

I. Zastupitelstvo města zmocňuje

starostu města Kolína ke všem úkonům, ke kterým je město Kolín jako majitel 5% obchodního podílu 
společnosti Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. s r.o., se sídlem Kolín, Klenovecká 597, PSČ 280 

02, IČ 62957872, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
42087, oprávněno na Valné hromadě konané 27.11.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

32/1/ZM/2018 Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání Valné hromady společnosti 
Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. s r.o.

I. Zastupitelstvo města zmocňuje

I. místostarostu města Kolína (v případě nepřítomnosti starosty města) ke všem úkonům, 
ke kterým je město Kolín jako majitel 5% obchodního podílu společnosti Městské tepelné hospodářství 

Kolín, spol. s r.o., se sídlem Kolín, Klenovecká 597, PSČ 280 02, IČ 62957872, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42087, oprávněno na Valné hromadě 

konané 27.11.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 



Mgr. Bc. Vít Rakušan

starosta města

Mgr. Michael Kašpar

I. místostarosta


